

استقبال توأم با اکر اه دولت امریکا از توافق تهران — ریاض

امریکا تحت فشار افکار عمومی بین‌المللی مجبور به استقبال از توافق ایران و عربستان شد که با میانجیگری چین انجام شده است، در حالی که در سطوح پایین تر سیاست خارجی امریکا، این توافق نشانانه افسول امریکا در خاورمیانه قلمداد می‌شود. «تد پرایس» سخنگوی وزارت امور خارجه بعد از پنج روز، دوشنبه شب، به توافق ایران و عربستان واکنش مثبت نشان داد و گفت که توافق میان تهران و ریاض در صورت اجرای کامل باعث کاهش تنش‌ها در منطقه غرب آسیا می‌شود. او البته بلافاصله گفت که سفر رئیس‌جمهور بلاروس به ایران نشان دهنده عمق روابط با روسیه است. پیش از این سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید، گفته بود که دولت امریکا در این توافق نقشی نداشته، هرچند به گفته او ریاض، واشنگتن را از این توافق مطلع کرده بود. پرایس که دوشنبه شب در گفت‌وگو با خبرنگاران گفت: «ما از گفت‌وگو، دیپلماسی و هر چیزی که به کاهش تنش در خاورمیانه و جلوگیری از درگیری منجر شود، حمایت می‌کنیم.» وی با بیان اینکه توافق میان تهران و ریاض در صورت اجرای کامل احتمالا تنش‌ها را کاهش خواهد داد، توضیح داد: «ما در دوره‌های قبلی گفت‌وگوها [در عراق و عمان، از تماس بین عربستان سعودی و ایران حمایت کردیم و جلوگیری از تنش به نفع ماست.» در موضعی جداگانه، «جیک سالیوان» مشاور امنیت ملی امریکا هم گفت که به دلیل (قطع) روابط امریکا با تهران، واشنگتن نتوانست به عنوان میانجی در ایجاد روابط میان ایران و عربستان به ایفای نقش بپردازد. سالیوان گفته که در جریان مذاکرات عربستان با ایران، در ارتباط تنگاتنگ با ریاض بودیم و این کشور ما را در جریان تحولات قرار می‌داد.» سالیوان اضافه کرد: «از رقابت با چین استقبال می‌کنیم و درگیری با آن معنا ندارد و انتظار داریم که جو پایدن در آینده با همتای چینی خود به گفت‌وگو بپردازد.» در حالی که خبرگزاری روسی «سپوتنیک»، شامگاه دوشنبه، از قول منابعی که آنها را «مطلع» خواند، گزارش کرد که گفت‌وگوهای مهمی نیز میان ایران و بحرین به منظور عادی‌سازی روابط در جریان است، دولت آلمان نیز که طی ماه‌های اخیر، موضع تند و تیزی علیه ایران داشته، از توافق ایران و عربستان استقبال کرد. به گزارش «رویترز»، «ولاف شولتز» صدراعظم آلمان در نشست خبری با «لوی تشرینگ» نخست‌وزیر بوئن در شهر «برلین» گفت: «خوب است که عربستان سعودی و ایران می‌خواهند روابط خصمانه کمتری با یکدیگر داشته باشند.» صدراعظم آلمان البته در سخنان خود به نقش محوری چین در شکل‌گیری توافق ایران و عربستان اشاره ی نکرد.

■ **تأیید گفت‌وگو با ایران**

تد پرایس، سخنگوی وزارت خارجه امریکا همچنین صحت تماس‌های امریکا و ایران درباره تبادل زندانیان را تأیید کرد و گفت: «ما به‌طور خستگی‌ناپذیر برای آزادی سه امریکایی بازداشت‌شده در ایران تلاش کرده‌ایم و آن را در اولویت قرار داده‌ایم.» پرایس درباره مذاکرات وین و احیای توافق هسته‌ای نیز مدعی شد: «ما اغلب با دروغ‌های مقامات ارشد تهران مواجه می‌شویم و این چیز جدیدی نیست. توافق هسته‌ای هیچ‌گاه مبتنی بر اعتماد نبود، بلکه بر اساس راستی‌آزمایی و نظارت بر صلح‌آمیز بودن برنامه هسته‌ای ایران بود.» طبق این گزارش، وی در پاسخ به سوألی درباره سفر «الکساندر لو کاشنسکو» رئیس‌جمهور بلاروس به تهران نیز تصریح کرد: «سفر رئیس‌جمهور بلاروس به ایران، گسترش عمق روابط تهران و مسکو است و ما به‌دقت آنها را دنبال می‌کنیم.»

واکنش

روسیه: اهداف ما در اوکراین فقط از طریق نظامی حاصل می‌شود

افزایش کمک‌های تسلیحاتی غربی همه‌پا سه اوکراینی برای مقاومت در برابر روس‌ها، دوزخ‌نمای صلح در این کشور را تیره و تار کرده است و مقامات مسکوه هم آخرین گزینه را برای رسیدن به اهدافشان در دستور کار قرار داده‌اند و آنگونه که سخنگوی کاخ کرملین گفته است، در حال حاضر اهداف روسیه در اوکراین تنها از طریق نظامی حاصل می‌شود. در دومین سال جنگ اوکراین، طرفین درگیری اراده‌ای برای پایان دادن به درگیری‌ها ندارند و سعی دارند به هر نحوی شده از مسیر نظامی اهدافشان را محقق کنند. با وجود اینکه مقامات روسیه بارها آمادگی خود را برای ازسرگیری مذاکرات صلح اعلام کرده‌اند، با مخالفت دیدار کاری با رمضان سیاست خود را تغییر داده است. در همین رابطه، دبیمتری یسکوف، سخنگوی کاخ کرملین دوشنبه شب در سخنانی گفت که در حال حاضر اهداف روسیه در اوکراین تنها از طریق نظامی حاصل می‌شود. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، یسکوف گفت: «پوتین دیدار کاری با رمضان قدیروف (رئیس‌جمهور چچن) خواهد داشت و با وی درباره موضوعات مختلفی از جمله عملیات ویژه نظامی گفت‌وگو خواهد کرد.» رهبر جدید روسیه پس از آن ابرجایی شد که امریکا و متحدانش متفق القول شدند که تسلیحات پیشرفته را در اختیار کی‌یف قرار دهند تا بتوانند موازنه شکنی را به نفع خودشان بر گردانند اما روس‌ها نسبت به این تحرکات هشدار داده و خواستار توقف روند کمک‌سانی‌ها به اوکراین شده‌اند. روس‌ها گفته‌اند که تلاش غرب برای شکست روسیه نه تنها به روند صلح کمک نمی‌کند بلکه به صورتی که این کشور احساس خطر کند، ممکن است از سلاح هسته‌ای استفاده کند. مقامات امریکایی مدعی هستند که روسیه بیشتر توان نظامی خود را در اوکراین از دست داده است و اگر نیروهای کی‌یف را مجهز کنند می‌توانند رقیب سنتی را شکست دهند.

از سوی دیگر، وزیر خارجه روسیه هم درپور در سخنانی با اشاره به تلاش غرب برای حفظ سلطه جهانی و ترویج روس‌هراسی گفت: «خلاف غربی‌ها مسکو به دنبال گسترش روابط و همکاری‌های دوستانه است و کشورهای دیگر را از توسعه منافع‌شان منع نمی‌کند.» به گزارش اسپوتنیک، سرگنی لاوروف تأکید کرد: «جهان آنگلوساکسون» با ایجاد ساختارهای مانند آکوس و تقویت زیرساخت‌های ناتو در آسیا، برای رویارویی در سال‌های آینده به طور جدی تلاش می‌کند.» وی با بیان اینکه غرب مشغول حفظ سلطه‌اش بر جهان است، تأکید کرد: «مسکو به دنبال گسترش روابط و همکاری‌های دوستانه است و کشورهای دیگر را از توسعه منافع‌شان، منع نمی‌کند.» مقامات روسی پس از جنگ اوکراین تلاش کرده‌اند روابط خود را با کشورهای در حال توسعه افزایش دهند و در این برنامه هم موفق تر از امریکا عمل کرده‌اند.

■ **درخواست امریکا از چین برای وساطت**

به‌رغم مخالفت امریکا با طرح صلح چین برای پایان دادن به جنگ اوکراین، بااین حال کاش سفید گفت که از گفت‌وگوی احتمالی میان شی‌جین‌پینگ، رئیس‌جمهور چین و ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین در اولین تماس در این سطح بین دو کشور استقبال می‌کند. به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی دولت امریکا در نشست باخبرنگاران روز دوشنبه اظهار کرد: «ما شی‌جین‌پینگ رئیس‌جمهور چین را تشویق کردیم با زلنسکی رئیس‌جمهور اوکراین تماس برقرار کند چون ما معتقدیم شی‌جین‌پینگ باید نه فقط دیدگاه روسیه بلکه دیدگاه اوکراینی‌ها را در باره در جنگ در کشورشان بشنود. ما عملا خطاب به پکن از این ایده و ضرورت انجام‌شدن این تماس دفاع کرده‌ایم. ما این کار را به صورت علنی و غیرعلنی انجام دادیم.» این مقام ارشد کاخ سفید متذکر شد: «تاکنون طرف اوکراینی هیچ تأییدیه‌ای از بابت انجام شدن گفت‌وگو بین زلنسکی و شی‌جین‌پینگ دریافت نکرده است اما امریکا امیدوار است که این گفت‌وگو انجام‌شود.» در حالی است که رئیس‌جمهور چین را در روزهای آینده برای دیدار با ولادیمیر پوتین، به مسکو سفر کند. چین در هفته‌های اخیر طرح دوازدهمینی را برای توقف درگیری در اوکراین و بازگشت به میز مذاکرات صلح ارائه داده است که غربی‌ها با آن مخالفت کرده‌اند.

چهارشنبه ۲۴ اسفند ۱۴۰۱ | ۲۲ شعبان ۱۴۴۴

پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۹۸۴۹۸۴۴

اصلاحات شبانه نتانیا‌هو

لوايح دوقلوی اصلاحات قضایی نخست وزیر رژیم صهیونیستی ساعت ۳ نیمه‌شب تصویب شد تا بخش خاکستری نیز برای آمدن به خیابان متقاعد شوند!



پارلمان رژیم

گزارش یک

از چندین ساعت مناقشه شبانه، در شور اول لوايح دوقلوی اصلاحات قضایی پنیامین نتانیا‌هو، نخست‌وزیر موافقت کرد؛ اقدامی که بحران را در سرزمین‌های اشغالی از وضع فعلی هم عمیق‌تر خواهد کرد. تصویب این دو لایحه در شور اول نیمه شب دوشنبه، با ۶۱ رأی موافق در مقابل ۵۱ رأی مخالف انجام شده و بقیه ۱۲۰ عضو کنتس (پارلمان) نیز غایب بودند یا اینکه از رأی دادن امتناع کردند.

■ ■ ■

به گزارش «جوان»، تنها سه روز بعد از تظاهرات ۵۰۰ هزار نفری مخالفان اصلاحات قضایی مدنظر نتانیا‌هو، این اصلاحات در قالب دو لایحه مجزا تصویب شد تا مخالفان غیرفعال (تجمعیت خاکستری) اصلاحات قضایی مدنظر نتانیا‌هو متقاعد شوند که بدون آمدن به خیابان و درگیری، نمی‌توانند راه کنتس را سد کنند. از مجموع ۱۲۰ نماینده کنتس، ۶۱ نماینده در شور اول لوايح دوقلوی اصلاحات قضایی رأی مثبت دادند و ۵۱ نماینده مخالفت خود را اعلام کردند. البته این لایحه برای تصویب نهایی و اجرا، نیازمند، دو شور دیگر در کنتس نیز هست. این لوايح، بخش کلیدی اختیارات قضایی را محدود و آن را به قوای اجرایی و مقننه در رژیم صهیونیستی محول می‌کند که در حال حاضر افراطی‌های دست‌راستی در اسرائیل آن را تحت کنترل دارد؛ روندی که مختبران از تعبیر دیکتاتوری نتانیا‌هو برای آن استفاده می‌کنند. طبق یکی از این لوايح که به نتانیا‌هو مصوبیت می‌دهد، نخست‌وزیر تنها با رأی اکثریت سه چهارم «اعضای پارلمان» از این پست بر داشته می‌شود، حتی اگر این برکناری به صورت

دوشنبه شب تا صبح سه‌شنبه، بحث‌هایی و چرندیات و پر تنش میان مخالفان و موافقان در کنتس در گرفت. مخالفان که شبیه شب ۵۰۰هزار اسرائیلی مخالف اصلاحات قضایی را به خیابان‌ها آورده بودند، تا ساعت‌ها کوشیدند با راه قوای اجرایی و مقننه در رژیم صهیونیستی محول می‌کند که در حال حاضر افراطی‌های دست‌راستی در اسرائیل آن را تحت کنترل دارد؛ روندی که مختبران از تعبیر دیکتاتوری نتانیا‌هو برای آن استفاده می‌کنند. طبق یکی از این لوايح که به نتانیا‌هو مصوبیت می‌دهد، نخست‌وزیر تنها با رأی اکثریت سه چهارم «اعضای پارلمان» از این پست بر داشته می‌شود، حتی اگر این برکناری به صورت

تداوم ماجراجویی‌های نظامی امریکا در شبه‌جزیره کره، تنش‌ها را در این منطقه حساس به اوج خود رسانده است و هم‌اکنون احتمال دارد درگیری بین پیونگ‌یانگ و همسایه جنوبی رخ دهد. کره‌شمالی برای دومین روز پیاپی در واکنش به رژیم واشنگتن – سئول موشک‌های بالستیک خود را آزمایش کرد تا نشان دهد که برای هرگونه تهاجمی از سوی خارج آماده است. ■ ■ ■

درحالی که رهبران کره‌شمالی بارها نسبت به تحرکات امریکا و کره‌جنوبی در نزدیکی مرزهای خود هشدار داده‌اند، مقامات کاخ

سفید به این هشدار بی‌اعتنا هستند و به تشدید تنش‌ها دامن می‌زنند، به همین دلیل کره‌شمالی هم آزمایش‌های موشکی را در اولین تند ادامه می‌دهد. ستاد مشترک نیروهای مسلح کره‌جنوبی روز سه‌شنبه در بیانیه‌ای اعلام کرد که نظامیان پیونگ‌یانگ دو فروند موشک بالستیک کوتاه‌برد را به سمت دریای شرقی شلیک کرده‌اند. به نوشته خبرگزاری «یون‌هاپ» مقامات کره‌جنوبی گفتند که این موشک‌ها حدود ۶۲۰ کیلومتر پرواز کردند اما اطلاعات دقیقی درباره ارتفاع آنها در دست نیست. ستاد مشترک ارتش کره‌جنوبی ضمن اینکه از پیونگ‌یانگ خواست چنین اقداماتی را متوقف کند، گفت: «ما قویاً بر تآب موشک‌های بالستیک کره‌شمالی را به عنوان حرکتی «کاملاً تحریک‌آمیز» محکوم می‌کنیم؛ بر تآب‌هایی که موجب از بین رفتن صلح و ثبات نه تنها

۱۵ جوان | شماره ۶۷۲۱

اصلاحات شبانه نتانیا‌هو لوايح دوقلوی اصلاحات قضایی نخست وزیر رژیم صهیونیستی ساعت ۳ نیمه‌شب تصویب شد تا بخش خاکستری نیز برای آمدن به خیابان متقاعد شوند!

نیز گفت: «گامی دیگر از این دولت دیوانه که ملت اسرائیل را به سمت افتراقی عمیق می‌برد و ما را دوباره می‌کند.» پائیر لاپید، نخست‌وزیر سابق و رهبر اپوزیسیون نیز گفته که «نتانیا‌هو کنترل اقتصاد را هم از دست می‌دهد، شکل (واحد پول) در حال فروپاشی است، هزینه‌های زندگی در حال افزایش است و سرمایه‌ها از اسرائیل فرار می‌کنند.» گالی باهاراف، دادستانی کل نیز هشدار داده تغییرات منجر به موضعی سخیف می‌شود و ثألی سیاه ایجاد می‌کند زیرا مانع از هرگونه نظارت حقوقی می‌شود. «عاموس هرئیل» تحلیلگر نظامی روزنامه صهیونیستی «هآرتص» گفته سخنرانی اخیر دیرکل حزب‌الله لبنان درباره فروپاشی اسرائیل در شرایط جاری، اشتباه نیست و اختلافات داخلی می‌تواند به فروپاشی این رژیم منجر شود. این در حالی است که «ویاخی چیکلی» وزیر امور صهیونیست‌های خارج از سرزمین‌های اشغالی در گفت‌وگو با شبکه تلویزیونی صهیونیستی «آی ۲۴ نیوز» گفته که ائتلاف اپوزیسیون در حال سوءاستفاده از اعتراضات خیابانی برای ساقط کردن کابینه‌راست افراطی به ریاست «بنیامین نتانیا‌هو» است.

■ **حقایقی که صهیونیست‌ها را نگران می‌کند**

شرکت نخواهد کرد. اسحاق هرتزوگ، رئیس‌رژیم صهیونیستی درباره اختلافات شدید پیرامون اصلاحات قضایی و حقوقی که پیامدهایی خطرناک دارد، گفته، ممکن است این اصلاحات پیامدهای دیپلماتیک-اقتصادی، اجتماعی و امنیتی داشته باشد. او از «جنگی درونی [در اسرائیل] سخن گفته که آن را «کپاره» می‌کند.» هر تزوگ گفت: «ما در وضعیت بدی هستیم... بسیار بد.» او زمین موجود را «درگیر داخلی‌ک‌ه ما را از امنیت می‌برد،» توصیف کرد. هرتزوگ افزود، تمام تلاش خود را برای دستیابی به توافقی جهت نجات اسرائیل از بحران می‌کند. او گفته که با همه نشتی‌های فکر کرده‌اند و حدود نیمی از پاسخ‌دهندگان به این نظرسنجی معتقدند از زمان روی کار آمدن دولت جدید وضعیت امنیتی و اقتصادی در اولش اشغالی بدتر شده است. نتایج نظرسنجی حاکی از آن است که درصدد خوش‌بینی در میان صهیونیست‌ها همچنان رو به کاهش است و بر اساس داده‌ها، تنها ۳۱ درصد از شهرک‌نشینان به آینده امنیت رژیم صهیونیستی خوش‌بین هستند و این نشان‌دهنده کاهش شدید نسبت به ۴۶ درصد در ماه گذشته است. در صد کسانی که وضعیت عمومی اسرائیل را بد یا خیلی بد تعریف می‌کنند تنها از ۳۰ درصد در اکتبر ۲۰۲۲ در ۴۷ درصد افزایش یافته است که بالاترین آمار کسانی است که از سال ۲۰۰۷ اسرائیل را اینگونه تعریف می‌کنند. در حوزه سیاسی- دیپلماتیک و مزمن‌تش بین گروه‌های جامعه ۷۲ درصد معتقدند که بحران رخ داده است. حتی در میان رأی‌دهندگان ائتلافی، هم اکثریت بر این باورند که وضعیت امروز در هر یک از این چهار موضوع بهتر از زمان دولت قبلی نیست.

۴

«شاخص صدای اسرائیل» وابسته به «مؤسسه دموکراسی» نتایج نظرسنجی ماه فوریه ۲۰۲۳ خود را منتشر کرد که نشان می‌دهد ۴۹ درصد از رأی‌گیری‌شوندگولی جریان‌حامی نتانیا‌هو در کنتس رانجام در ساعت ۳ بامداد جواز رأی‌گیری را آورد. انتظار می‌رود با تصویب شور اول دو لایحه مصوبیت قضایی نخست‌وزیر و اصلاحات دیوان‌عالی، روند اعتراضات تشدید حالی‌ک‌ه در جریان راست‌گرا، تنها در صد به این مسئله، همه نشتی‌ها نازند

ازمایشی شلیک کرده است. ■ **رزمایش تنها چاره امریکا!** درحالی‌که هرگونه آزمایش موشکی کره‌شمالی در واکنش به سیاست‌های تنش‌زای امریکا در منطقه صورت می‌گیرد اما مقامات واشنگتن ادعاهای خاص خود را دارند تا تحرکات نظامی را مشروع جلوه دهند. ند پرایس، سخنگوی وزارت خارجه امریکا روز سه‌شنبه در سخنانی تأکید کرد، از آنجایی که کره‌شمالی به انجام اقدامات تحریک‌آمیز که تهدیدی برای کره‌جنوبی و همچنین نیروهای امریکایی مستقر در آنجاست، ادامه می‌دهد، واشنگتن ارتش کره‌شمالی اعلام کرد که درفروند موشک کرور راهبردی را از یک زیر دریایی به صورت



هادی محمدی

دوستان و دشمنان رخدادهای خوب سیاست خارجی

تا یک‌ماه‌قبل همه چیز، طبق روال ماه‌های قبل در سیاست‌های دشمن، پدیده فشار و بحران‌سازی و تکمیل حلقه‌های محدودسازی ایران را در عرصه‌های داخلی و خارجی نشان می‌داد. دلار به‌دلیل محدود کردن عراق به انتقال ارز به ایران که در مذاکرات دو هیت امریکایی و عراقی در استانبول رخ داد، خیز جدیدی پیدا کرد و احتمالاً پارامترهای دیگر هم در آن دخیل بودند. عربستان مانند چندسال گذشته به‌جز مدیدن رسانه‌ای در اغتشاشات داخلی ایران، سرمایه‌های مالی بزرگی برای بحران‌سازی امنیتی و سیاسی و تروریستی علیه ایران هزینه می‌کرد. رژیم صهیونیستی برای اینکه از قافله آشوب‌سازی‌های درون ایران عقب‌نماند و به اصطلاح از آب گل‌آلود اغتشاشات در ضربه به مراکز هسته‌ای بهره بگیرد، با کمک کومله و دموکرات، در اصفهان دست به عملیات پهبادی زد که ناکام ماند. امریکا در ماه‌های گذشته ضمن اعلام رسمی از اینکه اولویتی برای برجام در دستور کارش نیست و «آزادسازی ایران» را دنبال می‌کند، با استمرار تحریم‌های جدید تلاش کرد حتی به روابط ایران با روسیه و چین با جدیت ورود کند و اهرم فشار اقتصادی و سیاسی را از دست ندهد. در داخل کشور، وسوسه انتخابات پارلمانی، گروه‌های ورشکسته اصلاح‌طلب را تحریک کرد تا ضمن ناکارآمد جلوه دادن دولت رئیس، بر سیاه‌نمایی‌ها و حلقه تکمیلی آشوب‌ها بیفزاید و منجی‌نمایی کنند. نتانیا‌هو هنوز از راه نرسیده و کابینه‌نیم‌بند خود را به خط نکرده، سخن از تهدید نظامی علیه ایران می‌راند و در یمن با اینکه سخن از آتش‌بس بود، سعودی‌ها به موازات رجزخوانی علیه ایران و همنوایی با امریکا در مذاکرات منطقه‌ای و هسته‌ای و اینکه ایران باید به نگرانی‌های کشورهای منطقه پاسخ دهد، در مقابل یک سؤال راهبردی در یمن درجانی‌زدند.

سعودی‌ها که دیگر قادر به ادامه جنگ در یمن نیستند، به‌دنبال اخذ تضمین برای پس از جنگ با یمنی‌ها هستند چون که می‌دانند یمنی‌ها، خسارت ویرانی و کشتار در کشورشان را از سعودی مطالبه می‌کنند و قدرت موشکی و پهبادی آنها، دلهره بر جان سعودی‌ها انداخته است. در داخل اسرائیل اوضاع آنچنان درهم ریخته است که به‌قول مقامات خودشان، «دیگر بیازی نیست ایران به اسرائیل حمله کند و اسرائیل از درون درحال فروپاشی است. در لبنان، امریکا با اهرم اقتصاد و ارز، زندگی مردم را به سخت‌ترین شرایط رسانده و جلوی انتخاب رئیس‌جمهور جدید را گرفته است که سیدحسن در سه هفته گذشته هشدار جدی به اسرائیل و امریکا داد. در این تصویر منطقه‌ای، یک‌باره عربستان و ایران، تفاهم می‌کنند و پیامد و انعکاس ویژه پیدای می‌کند و تعداد دیگری از کشورهای عربی در صف تفاهم قرار می‌گیرند. رویکرد موضع سعودی‌ها یک‌باره شیرین می‌شود. امریکا با انتقال ۵۰۰ میلیون دلار از عراق به ایران موافقت می‌کند، شانس انتخاب رئیس‌جمهور لبنان افزایش می‌یابد. نرخ دلار در ایران مسیر نزولی به خود می‌گیرد و سخن از تبادل زندانی بین ایران و امریکاست و صحبت از یک مکاتیم مالی در قطر است تا اموال ایران در عراق و کره و چند کشور دیگر در اختیار ایران قرار گیرد. برجام‌ساز اسرائیل علیه ایران، شکست می‌خورد و عربستان و امارات با بهانه‌های جدید علیه اسرائیل موضع می‌گیرند. امریکایی‌ها، اقدامات اسرائیل را در سوریه برای خودشان عامل زحمت ارزیابی می‌کنند و پیودیان امریکا به اسرائیل هشدار می‌دهند. دو هشدار از سوی ایران به لندن و ریاض در مورد نقش آفرینی اینترنشنال در آشوب و اغتشاش صادر شد که باعث شد این رسانه از لندن به امریکا منتقل شود و لیست اهداف عملیاتی در اسرائیل که توسط ایران، به تلافی اقدامات اسرائیل، در اختیار یک کشور اروپایی قرار می‌گیرد، هم کارساز می‌شود. آقای گروسی قرار نبود به ایران بیاید ولی آمد و توافقاتی هم شد و نشست شورای حکام آژانس هم علیه ایران موضع نگرفت. کل سؤال این است که رخدادهای اخیر مرتبط با ایران با مقاومت منطقه‌ای، و خدادهای خوبی هستند و منافع سیاسی، اقتصادی و امنیتی برای ما داشته است ولی همه این رخدادهای خوب نمی‌تواند خودبه‌خودی باشد و البته در اغلب آن رخداده‌ها هم جبهه و جایگاه امریکا و رژیم صهیونیستی و متحدان عرب آنها در منطقه در وضعیت منفی و آسراب قرار می‌شاید برخی بگویند یک توافق پنهان در همه‌جانبه در ورای این رخدادهای خوب است که اگر آن را هم جدی بگیریم، باز هم بر داشت خوبی است و نشان می‌دهد می‌توان به‌جای توافقات تقریباً صفر، توافقاتی وجود داشته باشد که تقریباً همه پیامدهای مثبتی که در باره درجانب ایران است، فقط با چندین طلبان داخلی و اسرائیل و جناح‌های تندرو در امریکا از رخدادهای اخیر مقابل آن، بیشتر کشورها و قدرت‌ها و گروه‌های مقاومت و کشورهای منطقه از آن استقبال کرده‌و مدنظر پیامدهای خوب آن در پرنده‌های داغ منطقه‌ای هستند.

اخبار کوتاه

■ **افزایش ۱۲ درصدی جرائم ناشی از نفرت و انزجار در امریکا**
اف‌بی‌ای گزارش داد، جرائم از روی نفرت و انزجار در امریکا در سال ۲۰۲۱ میلادی ۱/۱۶ درصد افزایش داشت که بیشترین انکیزه را به تعصب علیه یهودستان بود و پس از آن جنایاتی که قربانیان را به خاطر قومیت، جنسیت و مذهب هدف می‌گیرند، قرار دارند. به گزارش خبرگزاری رویترز، اف‌بی‌ای اعلام کرد، جرائم از روی نفرت و انزجار گزارش شده از هزار و ۱۲۰ مورد در سال ۲۰۲۰ میلادی به هزار و ۵۰۴ مورد در سال ۲۰۲۱ میلادی افزایش یافت. براساس این گزارش، بیشترین گزارش اف‌بی‌ای، ۶۴/۵ درصد از قربانیان جرائم ناشی از نفرت و انزجار در سال ۲۰۲۱ میلادی، به خاطر تعصب نژادی و قومیتی هدف گرفته شدند، در حالی که ۱۵/۹ درصد به خاطر تعصب جنسیتی و ۱۴/۱ درصد به خاطر تعصب مذهبی هدف قرار گرفتند. براساس این گزارش، بیشترین تعداد یمنی ۲ هزار و ۲۲۳ مورد نیز با انگیزه تعصب علیه افریقایی- امریکایی‌ها صورت گرفته است. از کل جرائم گزارش شده ناشی از نفرت و انزجار که بر مبنای تعصب مذهبی صورت گرفته است، کمی بیش از نیمی از آنها یهودیان را هدف گرفته است.

■ **امریکا و انگلیس به استرالیا زیر دریایی اتمی می‌دهند**
جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکا، ریشی سوناک، نخست‌وزیر انگلیس و آنتونی ابلاینز، نخست‌وزیر استرالیا روز دوشنبه در پایگاه دریایی «پوینت لوما» در سن‌دیگو از برنامه‌های‌شان برای زیر دریایی‌های جدید «اس‌اس‌ان-کوس» خبر دادند. به گزارش رویترز، در بیانیه مشترک این سه کشور آمده است: تحت این پیمان، ایالات متحده امریکا قصد دارد تا اوایل دهه ۲۰۳۰ سه زیر دریایی اتمی کلاس ویرجینیا به استرالیا بفرشد. انگلیس اولین زیر دریایی‌های اس‌اس‌ان-کوس را اواخر دهه ۲۰۲۰ تحویل خواهد داد و استرالیا احتمالاً اوایل دهه ۲۰۴۰ آنها را دریافت خواهد کرد. این تجهیزات توسط فناوری BAE و رولز-رویس ساخته خواهد شد. جو بایدن در پاسخ به سوألی مبنی بر اینکه آیا درخصوص واکنش چین نسبت به پیمان آکوس نگران است، گفت: «خیر. انتظار دارم به زودی با شی‌جین‌پینگ، رئیس‌جمهور چین گفت‌وگو کنم.» نماینده چین در سازمان ملل در رسته توثی‌تهایی در گفت‌وگو با این اقدام گفت که این برنامه زیر دریایی‌های هسته‌ای اقدامی آشکار درباره ایجاد خطرات هسته‌ای است و سیستم بین‌المللی عدم اشاعه هسته‌ای را تضعیف و صلح و ثبات در منطقه را تهدید می‌کند و به رقابت تسلیحاتی دامن می‌زند.